[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от    23.10.2019  года       № 74

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Советского района от 25.02.2010 года № 47 «Об утверждении положений об оплате труда работников в муниципальных казённых учреждениях Советского района по видам экономической деятельности «Образование», «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг»

Руководствуясь Постановлением Администрации Курской области от 09.09.2019 года № 868-па «Об увеличений оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которые не распространяются   Указы Президента Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 года № 596»,  Представительное Собрание Советского района решило:

1.Внести в Положения об оплате труда работников в муниципальных

казённых учреждениях Советского района по видам экономической деятельности «Образование», «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг», утвержденные решением Представительного Собрания Советского района от 25.02.2010 года № 47 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1. В Положении об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Советского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование» приложения № 1, № 2, № 3 к Положению изложить в следующей редакции (прилагаются).
2. В Положении об оплате труда работников  муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Советского района Курской области  по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» приложения № 1, № 2, № 3 к Положению  изложить в следующей редакции (прилагаются).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Председатель Представительного

Собрания Советского района                                                 Н.В.Алтухов

Глава Советского района                                                       В.М.Жилинков
                                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                                                                              к положению об оплате труда
                                                                                                                                                                              работников муниципальных

               казенных образовательных

                                                                                                                                                                              учреждений по виду экономической

                                                                                                                                                            деятельности «Образование»
Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	                    Должностной оклад, руб.

	Помощник воспитателя; секретарь учебной части
	5593

                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                                              к положению об оплате труда
                                                                                                                                                                              работников муниципальных

               казенных образовательных

                                                                                                                                                                              учреждений по виду экономической

                                                                                                                                                            деятельности «Образование»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; делопроизводитель; секретарь
	5593

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	6509

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Лаборант
	5860

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5860

	4 квалификационный уровень
	Механик
	7216

  Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Юрисконсульт, программист
	6509

                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                                                                              к положению об оплате труда
                                                                                                                                                                              работников муниципальных

               казенных образовательных

                                                                                                                                                                              учреждений по виду экономической

                                                                                                                                                            деятельности «Образование»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	                    Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
 -гардеробщик;
-дворник;
-истопник;
-кастелянша;
-кладовщик;

 - рабочий;
- садовник;
- сторож (вахтер); -

-уборщик производственных помещений;
-уборщик служебных помещений;
-уборщик территорий

-электрик
	5133

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	5860

	4 квалификационный уровень
	Водитель автобуса
	9573

                                                                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                                                                                  к положению об оплате труда

                                                                                                                                                                                 работников муниципальных казенных

                                                                                                                                                                                 образовательных учреждений по виду
                                                                                                                                                                             экономической деятельности "Операции

                                                                                                                                                                                    с недвижимым имуществом, аренда
                                                                                                                                                                                        и предоставление услуг"
Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	                               Должностной оклад, руб.

	3 квалификационный уровень
	методист
	9986

	4 квалификационный уровень
	старший методист
	10084

                                                                                                                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                                                                                                  к положению об оплате труда

                                                                                                                                                                                 работников муниципальных казенных

                                                                                                                                                                                 образовательных учреждений по виду
                                                                                                                                                                             экономической деятельности "Операции

                                                                                                                                                                                    с недвижимым имуществом, аренда
                                                                                                                                                                                        и предоставление услуг"
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	                 Должностной оклад, руб.

	3 квалификационный уровень
	Повар; помощник повара

	6509

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер по охране труда и технике безопасности;  экономист; программист, юрисконсульт.
	6509

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	10502

	5 квалификационный уровень
	Главный экономист; главные специалисты в отделах; заместитель главного бухгалтера
	12429

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник планово-экономического отдела, начальник юридического отдела
	12429

                                                                                                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                                                                                                  к положению об оплате труда

                                                                                                                                                                                 работников муниципальных казенных

                                                                                                                                                                                 образовательных учреждений по виду
                                                                                                                                                                             экономической деятельности "Операции

                                                                                                                                                                                    с недвижимым имуществом, аренда
                                                                                                                                                                                        и предоставление услуг"
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	          Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	5860